

2025年3月期 決算短信(日本基準)(非連結)

2025年5月14日

上場会社名 大村紙業株式会社

上場取引所 東

コード番号 3953 URL https://www.ohmurashigy.co.jp/

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 牧山 光人

問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役管理本部長 (氏名) 八巻 和彦

TEL 0467-52-1032

定時株主総会開催予定日 2025年6月27日 配当支払開始予定日 2025年6月30日

有価証券報告書提出予定日 2025年6月27日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の業績(2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | |
|----------|-------|-----|------|------|------|------|-------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2025年3月期 | 5,939 | 3.5 | 274 | 19.8 | 283 | 20.9 | 109 | |
| 2024年3月期 | 5,736 | 5.8 | 341 | 27.2 | 358 | 32.0 | 248 | 845.4 |

| | 1株当たり当期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 | 自己資本 当期純利益率 | 総資産経常利益率 | 売上高営業利益率 |
|----------|------------|-----------------------|----------------|----------|----------|
| | 円 銭 | 円 銭 | % | % | % |
| 2025年3月期 | 30.83 | | 2.2 | 3.9 | 4.6 |
| 2024年3月期 | 69.79 | | 5.0 | 4.8 | 6.0 |

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 百万円 2024年3月期 百万円

(2) 財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|-------|-------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 2025年3月期 | 6,877 | 4,880 | 71.0 | 1,370.20 |
| 2024年3月期 | 7,749 | 5,091 | 65.7 | 1,429.40 |

(参考) 自己資本 2025年3月期 4,880百万円 2024年3月期 5,091百万円

(3) キャッシュ・フローの状況

| | 営業活動によるキャッシュ・フロー | 投資活動によるキャッシュ・フロー | 財務活動によるキャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物期末残高 |
|----------|------------------|------------------|------------------|---------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 2025年3月期 | 148 | 82 | 157 | 2,526 |
| 2024年3月期 | 633 | 213 | 79 | 2,914 |

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | | 配当金総額 (合計) | 配当性向 | 純資産 配当率 |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|---------------|------|------------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 | | | |
| 2024年3月期 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 百万円 | % | % |
| 2025年3月期 | | 0.00 | | 30.00 | 30.00 | 106 | 43.0 | 2.1 |
| 2026年3月期(予想) | | 0.00 | | 30.00 | 30.00 | 178 | | 3.6 |
| | | | | | | | 43.6 | |

(注) 2025年3月期期末配当金の内訳 普通配当 30円00銭 創業60周年記念配当 20円00銭

3. 2026年3月期の業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|-----------|-------|-----|------|------|------|------|-------|------|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 第2四半期(累計) | 3,021 | 3.5 | 166 | 34.3 | 167 | 33.5 | 117 | 50.6 | 32.93 |
| 通期 | 6,143 | 3.4 | 349 | 27.7 | 350 | 23.5 | 245 | | 68.82 |

注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

| | |
|--------------------|-----|
| 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| 以外の会計方針の変更 | : 無 |
| 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| 修正再表示 | : 無 |

(2) 発行済株式数(普通株式)

| | | | | |
|-------------------|----------|-------------|----------|-------------|
| 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 2025年3月期 | 3,561,676 株 | 2024年3月期 | 3,561,676 株 |
| 期末自己株式数 | 2025年3月期 | 14 株 | 2024年3月期 | 株 |
| 期中平均株式数 | 2025年3月期 | 3,561,672 株 | 2024年3月期 | 3,561,676 株 |

決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況(4) 今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

| | |
|-----------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 | 2 |
| （1）当期の経営成績の概況 | 2 |
| （2）当期の財政状態の概況 | 2 |
| （3）当期のキャッシュ・フローの概況 | 2 |
| （4）今後の見通し | 3 |
| 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 | 3 |
| 3. 財務諸表及び主な注記 | 4 |
| （1）貸借対照表 | 4 |
| （2）損益計算書 | 7 |
| （3）株主資本等変動計算書 | 10 |
| （4）キャッシュ・フロー計算書 | 12 |
| （5）財務諸表に関する注記事項 | 13 |
| （継続企業の前提に関する注記） | 13 |
| （持分法損益等の注記） | 13 |
| （セグメント情報等の注記） | 13 |
| （1株当たり情報の注記） | 14 |
| （重要な後発事象の注記） | 14 |
| 4. その他 | 15 |
| （1）生産、受注及び販売の状況 | 15 |

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当事業年度におけるわが国経済は、雇用・所得環境により個人消費の改善やインバウンド需要の拡大により緩やかな回復基調が持続しているものの、原材料価格の高止まり、資源価格及び人件費や運送費をはじめとするさまざまな価格の上昇、金利・為替の変動、米国の関税政策等により依然として厳しい状況が続いております。

この様な経済環境の中、当業界におきましては、全国段ボール生産量は前期比100.1%となりました。

当社は、既存の取引先の対応強化及び新規取引先の開拓等を行ってまいりましたが、原材料価格の高止まりや資源価格等の上昇による影響を受けまして下記のようになりました。

その結果、生産量につきましては、段ボールシート50百万㎡（前期比2.9%増）、段ボールケース36百万㎡（前期比7.6%増）となりました。売上高は5,939百万円（前期比3.5%増）となりました。利益面につきましては、経常利益283百万円（前期比20.9%減）となり、当期純損失109百万円となりました。

販売品目別の概況は次のとおりであります。

(イ) 段ボールシート

売上高は998百万円（前期比4.0%減）

総売上高に占める割合は16.8%です。

(ロ) 段ボールケース

売上高は3,889百万円（前期比5.3%増）

総売上高に占める割合は65.5%です。

(ハ) ラベル

売上高は192百万円（前期比3.1%増）

総売上高に占める割合は3.3%です。

(ニ) その他（主に包装資材）

売上高は857百万円（前期比5.2%増）

総売上高に占める割合は14.4%です。

(2) 当期の財政状態の概況

資産、負債及び純資産の状況

当事業年度末の総資産につきましては、前事業年度末に比べて、872百万円減少しまして、6,877百万円となりました。主な要因は、原材料及び貯蔵品が33百万円増加し、一方で、現金及び預金が388百万円、リース資産が108百万円減少したことによるものであります。

負債につきましては、前事業年度末に比べ661百万円減少しまして、1,997百万円となりました。

純資産につきましては、前事業年度末より210百万円減少しまして、4,880百万円となりました。この結果、自己資本比率は71.0%となっております。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は税引前当期純損失31百万円（前期比386百万円減）となり、期末残高の資金は前事業年度末に比べ388百万円減少し、2,526百万円となりました。

当事業年度における各キャッシュ・フローの状況は、次のとおりであります。

(イ) 営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動の結果使用した資金は148百万円（前期は633百万円の収入）となりました。

主な資金増の要因は、売上債権の減少額79百万円及び未払消費税等の増加額9百万円によるものであります。また、主な資金減の要因は、仕入債務の減少額544百万円及び棚卸資産の増加額34百万円によるものであります。

（ロ）投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動の結果使用した資金は82百万円（前期は213百万円の支出）となりました。
 主な資金減の要因は、有形固定資産の取得による支出74百万円によるものであります。

（ハ）財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動の結果使用した資金は157百万円（前期は79百万円の支出）となりました。
 これは、配当金の支払額106百万円及びリース債務の返済による支出50百万円によるものであります。

（参考）キャッシュ・フロー関連指標の推移

| | 当事業年度 | 前事業年度 |
|--------------|-------|-------|
| 自己資本比率 | 71.0% | 65.7% |
| 時価ベースの自己資本比率 | 41.0% | 36.2% |

（注） 1. 各指標の算出は以下の算式を使用しております。

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

2. 財務数値により計算しております。

3. 株式時価総額は、自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しております。

4. 債務償還年数及びインタレスト・カバレッジ・レシオについては、当社は有利子負債がないため記載しておりません。

(4) 今後の見通し

次期の見通しにつきましては、経済活動の正常化が進み、緩やかに景気の回復が継続しております。一方で、物価の上昇により国内景気低迷への懸念、原材料費の高止まり、金利・為替の変動、米国の関税政策等により先行きが不透明な状況が続いております。

この様な状況のもと、当社は、小ロット・多品種・短納期を武器に、個性化・多様化しているお客様の段ボールニーズに対していち早く・的確に対応し、より充実したサービスを提供していくことを第一に考えております。

この様な見通しのもと、当社の2026年3月期の通期業績予想につきましては、売上高6,143百万円(前期比3.4%増)、営業利益349百万円(同27.7%増)、経常利益350百万円(同23.5%増)及び当期純利益245百万円を計画しております。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、国際的な事業展開や資金調達を行っていませんので、日本基準に基づき財務諸表を作成しております。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

| | 前事業年度 (2024年3月31日) | 当事業年度 (2025年3月31日) |
|---------------|-----------------------|-----------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 3,146,682 | 2,758,312 |
| 受取手形 | 241,387 | 157,859 |
| 電子記録債権 | 251,251 | 267,658 |
| 売掛金 | 770,603 | 758,120 |
| 商品及び製品 | 63,180 | 64,455 |
| 原材料及び貯蔵品 | 482,315 | 515,675 |
| 前払費用 | 10,418 | 10,972 |
| その他 | 2,471 | 8,612 |
| 貸倒引当金 | △5,052 | △2,367 |
| 流動資産合計 | 4,963,258 | 4,539,299 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物 | 1,362,128 | 1,377,642 |
| 減価償却累計額 | △1,075,247 | △1,096,022 |
| 減損損失累計額 | △25,673 | △45,806 |
| 建物（純額） | 261,206 | 235,813 |
| 構築物 | 150,856 | 150,856 |
| 減価償却累計額 | △145,628 | △146,347 |
| 減損損失累計額 | △463 | △894 |
| 構築物（純額） | 4,764 | 3,614 |
| 機械及び装置 | 1,735,058 | 1,749,725 |
| 減価償却累計額 | △1,099,464 | △1,199,019 |
| 減損損失累計額 | △135,618 | △155,508 |
| 機械及び装置（純額） | 499,975 | 395,197 |
| 車両運搬具 | 437,158 | 452,503 |
| 減価償却累計額 | △366,743 | △382,976 |
| 減損損失累計額 | △16,288 | △17,189 |
| 車両運搬具（純額） | 54,127 | 52,338 |
| 工具、器具及び備品 | 145,242 | 153,235 |
| 減価償却累計額 | △137,621 | △142,646 |
| 減損損失累計額 | △1,439 | △1,687 |
| 工具、器具及び備品（純額） | 6,181 | 8,901 |
| 土地 | 1,391,532 | 1,181,681 |
| リース資産 | 328,500 | 328,500 |
| 減価償却累計額 | △79,791 | △126,720 |
| 減損損失累計額 | — | △62,035 |
| リース資産（純額） | 248,708 | 139,744 |
| 建設仮勘定 | 7,847 | — |
| 有形固定資産合計 | 2,474,343 | 2,017,291 |
| 無形固定資産 | | |
| ソフトウェア | 186 | 9,407 |
| その他 | 4,588 | 4,078 |
| 無形固定資産合計 | 4,774 | 13,485 |

（単位：千円）

| | 前事業年度 (2024年3月31日) | 当事業年度 (2025年3月31日) |
|--------------|-----------------------|-----------------------|
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 228,009 | 237,097 |
| 出資金 | 30 | 30 |
| 従業員に対する長期貸付金 | 825 | 398 |
| 破産更生債権等 | 7,656 | 3,722 |
| 繰延税金資産 | 71,722 | 63,163 |
| その他 | 6,472 | 6,463 |
| 貸倒引当金 | △7,656 | △3,722 |
| 投資その他の資産合計 | 307,059 | 307,152 |
| 固定資産合計 | 2,786,177 | 2,337,929 |
| 資産合計 | 7,749,436 | 6,877,228 |
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形 | 1,245,946 | 602,602 |
| 買掛金 | 188,885 | 261,226 |
| リース債務 | 50,889 | 51,642 |
| 未払金 | 47,521 | 56,332 |
| 未払費用 | 64,311 | 68,273 |
| 未払法人税等 | 76,672 | 30,451 |
| 未払消費税等 | 44,604 | 54,041 |
| 前受金 | 793 | 870 |
| 預り金 | 6,500 | 7,207 |
| 賞与引当金 | 87,092 | 85,769 |
| 設備関係支払手形 | 10,063 | — |
| 流動負債合計 | 1,823,281 | 1,218,418 |
| 固定負債 | | |
| リース債務 | 227,051 | 175,408 |
| 退職給付引当金 | 128,596 | 107,488 |
| 役員退職慰労引当金 | 462,547 | 478,836 |
| その他 | 16,900 | 16,900 |
| 固定負債合計 | 835,095 | 778,633 |
| 負債合計 | 2,658,376 | 1,997,052 |

（単位：千円）

| | 前事業年度 (2024年3月31日) | 当事業年度 (2025年3月31日) |
|--------------|-----------------------|-----------------------|
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 554,000 | 554,000 |
| 資本剰余金 | | |
| 資本準備金 | 566,030 | 566,030 |
| 資本剰余金合計 | 566,030 | 566,030 |
| 利益剰余金 | | |
| 利益準備金 | 63,068 | 63,068 |
| その他利益剰余金 | | |
| 別途積立金 | 1,000,000 | 1,000,000 |
| 繰越利益剰余金 | 2,844,826 | 2,628,186 |
| 利益剰余金合計 | 3,907,894 | 3,691,254 |
| 自己株式 | — | △11 |
| 株主資本合計 | 5,027,924 | 4,811,272 |
| 評価・換算差額等 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 63,134 | 68,903 |
| 評価・換算差額等合計 | 63,134 | 68,903 |
| 純資産合計 | 5,091,059 | 4,880,176 |
| 負債純資産合計 | 7,749,436 | 6,877,228 |

（2）損益計算書

（単位：千円）

| | 前事業年度 （自 2023年4月1日 至 2024年3月31日） | 当事業年度 （自 2024年4月1日 至 2025年3月31日） |
|--------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| 売上高 | 5,736,845 | 5,939,115 |
| 売上原価 | | |
| 製品期首棚卸高 | 51,712 | 63,180 |
| 当期製品仕入高 | 491,869 | 501,555 |
| 当期製品製造原価 | 3,713,461 | 3,903,505 |
| 合計 | 4,257,043 | 4,468,241 |
| 製品期末棚卸高 | 63,180 | 64,455 |
| 製品売上原価 | 4,193,862 | 4,403,786 |
| 売上総利益 | 1,542,982 | 1,535,329 |
| 販売費及び一般管理費 | | |
| 発送費 | 372,838 | 397,182 |
| 広告宣伝費 | 10,118 | 7,620 |
| 貸倒引当金繰入額 | 5,461 | — |
| 役員報酬 | 99,403 | 107,139 |
| 役員退職慰労引当金繰入額 | 11,908 | 16,289 |
| 給料及び手当 | 287,675 | 302,880 |
| 退職金 | 109 | 295 |
| 賞与引当金繰入額 | 46,277 | 46,158 |
| 退職給付費用 | 14,398 | 16,198 |
| 法定福利費 | 89,494 | 89,043 |
| 福利厚生費 | 15,803 | 16,743 |
| 減価償却費 | 37,844 | 40,199 |
| 賃借料 | 34,532 | 36,243 |
| 交際費 | 3,940 | 4,104 |
| 租税公課 | 29,057 | 29,158 |
| 修繕費 | 7,321 | 7,685 |
| 通信費 | 18,140 | 34,985 |
| 旅費及び交通費 | 9,931 | 10,192 |
| 消耗品費 | 3,497 | 2,308 |
| 支払手数料 | 42,954 | 40,220 |
| その他 | 60,362 | 56,542 |
| 販売費及び一般管理費合計 | 1,201,072 | 1,261,193 |
| 営業利益 | 341,910 | 274,135 |

（単位：千円）

| | 前事業年度 （自 2023年4月1日 至 2024年3月31日） | 当事業年度 （自 2024年4月1日 至 2025年3月31日） |
|-----------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 4 | 130 |
| 有価証券利息 | 1,342 | 1,337 |
| 受取配当金 | 17,531 | 6,042 |
| 受取保険金 | 424 | 4,496 |
| 固定資産売却益 | 1,993 | 745 |
| 貸倒引当金戻入額 | — | 2,103 |
| 雑収入 | 2,024 | 1,949 |
| 営業外収益合計 | 23,320 | 16,806 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 3,701 | 3,762 |
| 売上割引 | 2,717 | 2,635 |
| 雑損失 | 574 | 1,023 |
| 営業外費用合計 | 6,993 | 7,421 |
| 経常利益 | 358,238 | 283,520 |
| 特別利益 | | |
| 受取和解金 | 2,757 | — |
| 特別利益合計 | 2,757 | — |
| 特別損失 | | |
| 減損損失 | — | 313,998 |
| 固定資産除却損 | 5,537 | 791 |
| 特別損失合計 | 5,537 | 314,789 |
| 税引前当期純利益又は税引前当期純損失（△） | 355,457 | △31,268 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 111,854 | 73,330 |
| 法人税等調整額 | △4,979 | 5,190 |
| 法人税等合計 | 106,875 | 78,521 |
| 当期純利益又は当期純損失（△） | 248,582 | △109,789 |

製造原価明細書

| 区分 | 注記 番号 | 前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日) | | 当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日) | |
|----------|----------|----------------------------------------|------------|----------------------------------------|------------|
| | | 金額 (千円) | 構成比 (%) | 金額 (千円) | 構成比 (%) |
| I 材料費 | | 2,467,986 | 66.5 | 2,584,119 | 66.2 |
| II 労務費 | | 665,737 | 17.9 | 711,166 | 18.2 |
| III 経費 | | 579,738 | 15.6 | 608,219 | 15.6 |
| 1. 動力費 | | 167,264 | | 180,280 | |
| 2. 賃借料 | | 73,118 | | 73,118 | |
| 3. 減価償却費 | | 166,968 | | 167,198 | |
| 4. その他 | | 172,387 | | 187,621 | |
| 当期製品製造原価 | | 3,713,461 | 100.0 | 3,903,505 | 100.0 |

(注) 原価計算の方法は、標準原価によるロット別個別原価計算を採用し、期末において原価差額を配賦して実際原価を算定しております。

（3）株主資本等変動計算書

前事業年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

（単位：千円）

| | 株主資本 | | | | | | | |
|---------------------|---------|---------|---------|--------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | 利益準備金 | 利益剰余金 | | 株主資本合計 | |
| | | 資本準備金 | 資本剰余金合計 | | その他利益剰余金 | | | |
| | | | | | 別途積立金 | 繰越利益剰余金 | | |
| 当期首残高 | 554,000 | 566,030 | 566,030 | 63,068 | 1,000,000 | 2,631,860 | 3,694,928 | 4,814,958 |
| 当期変動額 | | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | | | △35,616 | △35,616 | △35,616 |
| 当期純利益又は当期純損失（△） | | | | | | 248,582 | 248,582 | 248,582 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | | | | | | | | |
| 当期変動額合計 | — | — | — | — | — | 212,966 | 212,966 | 212,966 |
| 当期末残高 | 554,000 | 566,030 | 566,030 | 63,068 | 1,000,000 | 2,844,826 | 3,907,894 | 5,027,924 |

| | 評価・換算差額等 | | 純資産合計 |
|---------------------|--------------|------------|-----------|
| | その他有価証券評価差額金 | 評価・換算差額等合計 | |
| 当期首残高 | 34,429 | 34,429 | 4,849,387 |
| 当期変動額 | | | |
| 剰余金の配当 | | | △35,616 |
| 当期純利益又は当期純損失（△） | | | 248,582 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | 28,705 | 28,705 | 28,705 |
| 当期変動額合計 | 28,705 | 28,705 | 241,671 |
| 当期末残高 | 63,134 | 63,134 | 5,091,059 |

当事業年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：千円）

| | 株主資本 | | | | | | | | 自己株式 | 株主資本 合計 |
|-------------------------|---------|---------|-------------|--------|-----------|-------------|-------------|-----|-----------|------------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | 利益剰余金 | | | 利益剰余金 合計 | | | |
| | | 資本準備金 | 資本剰余金 合計 | 利益準備金 | その他利益剰余金 | | | | | |
| | | | | | 別途積立金 | 繰越利益 剰余金 | | | | |
| 当期首残高 | 554,000 | 566,030 | 566,030 | 63,068 | 1,000,000 | 2,844,826 | 3,907,894 | — | 5,027,924 | |
| 当期変動額 | | | | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | | | △106,850 | △106,850 | | △106,850 | |
| 当期純利益又は当期純 損失（△） | | | | | | △109,789 | △109,789 | | △109,789 | |
| 自己株式の取得 | | | | | | | | △11 | △11 | |
| 株主資本以外の項目の 当期変動額（純額） | | | | | | | | | | |
| 当期変動額合計 | — | — | — | — | — | △216,640 | △216,640 | △11 | △216,651 | |
| 当期末残高 | 554,000 | 566,030 | 566,030 | 63,068 | 1,000,000 | 2,628,186 | 3,691,254 | △11 | 4,811,272 | |

| | 評価・換算差額等 | | 純資産合計 |
|-------------------------|------------------|------------|-----------|
| | その他有価証券評価差額 金 | 評価・換算差額等合計 | |
| 当期首残高 | 63,134 | 63,134 | 5,091,059 |
| 当期変動額 | | | |
| 剰余金の配当 | | | △106,850 |
| 当期純利益又は当期純 損失（△） | | | △109,789 |
| 自己株式の取得 | | | △11 |
| 株主資本以外の項目の 当期変動額（純額） | 5,768 | 5,768 | 5,768 |
| 当期変動額合計 | 5,768 | 5,768 | △210,882 |
| 当期末残高 | 68,903 | 68,903 | 4,880,176 |

（4）キャッシュ・フロー計算書

（単位：千円）

| | 前事業年度 （自 2023年4月1日 至 2024年3月31日） | 当事業年度 （自 2024年4月1日 至 2025年3月31日） |
|-------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 税引前当期純利益又は税引前当期純損失（△） | 355,457 | △31,268 |
| 減価償却費 | 204,812 | 207,398 |
| 減損損失 | — | 313,998 |
| 未払人件費の増減額（△は減少） | 3,689 | 2,639 |
| 退職給付引当金の増減額（△は減少） | △13,736 | △21,108 |
| 役員退職慰労引当金の増減額（△は減少） | 11,908 | 16,289 |
| 貸倒引当金の増減額（△は減少） | 1,309 | △2,685 |
| 受取利息及び受取配当金 | △18,879 | △7,509 |
| 支払利息 | 3,701 | 3,762 |
| 固定資産売却損益（△は益） | △1,993 | △745 |
| 固定資産除却損 | 5,537 | 1,330 |
| 売上債権の増減額（△は増加） | △15,220 | 79,681 |
| 棚卸資産の増減額（△は増加） | 89,214 | △34,634 |
| その他の流動資産の増減額（△は増加） | 4,400 | △7,369 |
| その他の固定資産の増減額（△は増加） | 156 | 689 |
| 仕入債務の増減額（△は減少） | 70,051 | △544,667 |
| 未払金の増減額（△は減少） | △17,711 | △18,571 |
| 未払消費税等の増減額（△は減少） | 27,964 | 9,436 |
| その他の流動負債の増減額（△は減少） | 1,243 | △23 |
| 小計 | 711,908 | △33,358 |
| 利息及び配当金の受取額 | 18,876 | 7,396 |
| 利息の支払額 | △3,701 | △3,762 |
| 法人税等の支払額 | △93,217 | △118,821 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 633,866 | △148,545 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 定期預金の増減額（△は増加） | △3 | △3 |
| 有形固定資産の売却による収入 | 2,979 | 778 |
| 有形固定資産の取得による支出 | △216,918 | △74,860 |
| 無形固定資産の取得による支出 | — | △9,800 |
| 投資有価証券の売却による収入 | — | 50 |
| 従業員に対する貸付けによる支出 | △1,000 | △300 |
| 従業員に対する貸付金の回収による収入 | 1,108 | 1,515 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △213,834 | △82,620 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | |
| リース債務の返済による支出 | △43,228 | △50,889 |
| 自己株式の取得による支出 | — | △11 |
| 配当金の支払額 | △35,899 | △106,306 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △79,128 | △157,207 |
| 現金及び現金同等物の増減額（△は減少） | 340,903 | △388,373 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 2,573,522 | 2,914,426 |
| 現金及び現金同等物の期末残高 | 2,914,426 | 2,526,052 |

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(持分法損益等の注記)

前事業年度（自2023年4月1日 至2024年3月31日）

該当事項はありません。

当事業年度（自2024年4月1日 至2025年3月31日）

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社は、紙器梱包資材等の製造販売の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

【関連情報】

前事業年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

1. 製品及びサービスごとの情報

(単位：千円)

| | シート | ケース | ラベル | その他 | 合計 |
|-----------|-----------|-----------|---------|---------|-----------|
| 外部顧客への売上高 | 1,040,685 | 3,694,090 | 187,199 | 814,869 | 5,736,845 |

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

損益計算書の売上高10%を超える顧客がないため、記載を省略しております。

当事業年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

1. 製品及びサービスごとの情報

(単位：千円)

| | シート | ケース | ラベル | その他 | 合計 |
|-----------|---------|-----------|---------|---------|-----------|
| 外部顧客への売上高 | 998,746 | 3,889,774 | 192,991 | 857,602 | 5,939,115 |

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

損益計算書の売上高10%を超える顧客がないため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前事業年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

該当事項はありません。

当事業年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

当社は、紙器梱包資材等の製造販売の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

該当事項はありません。

(1株当たり情報の注記)

| 項目 | 前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日) | 当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日) |
|-------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| 1株当たり純資産額 | 1,429円40銭 | 1,370円20銭 |
| 1株当たり当期純利益又は1株当たり 当期純損失(△) | 69円79銭 | △30円83銭 |

(注) 1. 当事業年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、1株当たり当期純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。なお、前事業年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益又は1株当たり当期純損失の算定上の基礎は、次のとおりであります。

| | 前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日) | 当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日) |
|-----------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| 当期純利益又は当期純損失(△) (千円) | 248,582 | △109,789 |
| 普通株主に帰属しない金額(千円) | — | — |
| 普通株式に係る当期純利益又は当期純損失(△) (千円) | 248,582 | △109,789 |
| 期中平均株式数(千株) | 3,561 | 3,561 |

(重要な後発事象の注記)

該当事項はありません。

4. その他

(1) 生産、受注及び販売の状況

(イ) 生産実績

当事業年度の生産実績を品目別に示すと、次のとおりであります。

| 品目別 | 数量 | 前期比 (%) |
|----------|--------|---------|
| シート (千㎡) | 50,322 | +2.9 |
| ケース (千㎡) | 36,606 | +7.6 |
| ラベル (千通) | 46,449 | +5.9 |

(ロ) 製品仕入実績

当事業年度の製品仕入実績を品目別に示すと、次のとおりであります。

| 品目別 | 金額 (千円) | 前期比 (%) |
|-----|---------|---------|
| ケース | 168,051 | +3.2 |
| 附属品 | 7,157 | △24.8 |
| その他 | 326,346 | +2.1 |
| 合計 | 501,555 | +2.0 |

(ハ) 受注状況

当社は段ボールシート、段ボールケース、ラベルについては受注生産ではありますが、生産と販売との関連において製品の回転がきわめて早く、月末（または期末）における受注残高が少ないので「(ニ) 販売実績」を受注とみて大差ありません。

(ニ) 販売実績

当事業年度の販売実績を品目別に示すと、次のとおりであります。

| 品目別 | 金額 (千円) | 前期比 (%) |
|-----|-----------|---------|
| シート | 998,746 | △4.0 |
| ケース | 3,889,774 | +5.3 |
| ラベル | 192,991 | +3.1 |
| その他 | 857,602 | +5.2 |
| 合計 | 5,939,115 | +3.5 |